
Die Kinderinsel - Verein Hort Mauerbach     ZVR-Zahl: 658976292 

 
 

 
 
 

Tarife 
 
 
 
Nachmittagsbetreuung: 
 
Vollanmeldung (4 bis 5 Tage pro Woche)  € 298,- Monatsbeitrag inkl. Essen 
Frühbetreuung (4 bis 5 Tage pro Woche)  €   60,- Monat 
 
Teilanmeldung bis zu drei Tage pro Woche  € 234,- Monatsbeitrag inkl. Essen 
Frühbetreuung bis zu drei Tage pro Woche  €   50,- Monat 
 
Staffelung für Geschwister:   Kind 2 abzgl. 15% 
(gilt nicht für den Ferienhort)   Kind 3 abzgl. 20% 
 
 
Sommercamps Staffelung :  1 Woche   € 190, -- 
                                                   2 Wochen € 260, -- 
                                                   3 Wochen € 320, -- 
                                                   4 Wochen € 380, -- 

für jede weitere Woche € 175, -- 
Frühbetreuung während der Ferien € 4,-- / Tag 

 
(in diesen Beträgen sind weder Fahrkosten noch Eintrittspreise inkludiert) 
 
Die gebuchten Wochen können nicht gesplittet werden. 
 
 
Essensbeitrag: € 4,50 pro Tag (ist in den Preisen inkludiert) 
 
 
Für jedes Kind wird pro Semester ein Unkostenbeitrag von € 60,- eingehoben. 
 
Ein Abholen außerhalb der vereinbarten Betreuungszeit führt zu zusätzlichen Kosten. Für jede 
angefangene ½ Stunde wird den Eltern/ Erziehungsberechtigen eine Pauschale in der Höhe  
von € 25,-- in Rechnung gestellt. 
 

 
 


